
AKT THEMELJMI

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“N A Z C A” SH.P.K

Ortaku i vetem i Shoqerise, Aibjona Kraja, me atësi Selman, me amësi Shemsije, e
datelindjes 12.07.1990, lindur ne Kukës dhe banues ne Tiranë, Rr. “Stavri Themeli”, Njesia
bashlciake nr. 7, Tirane, madhor me zotësi te plote juridike dhe per te vepruar,

bazuar në dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”, Ligjin Nr. 131/2015 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”, Ligjin Nr. 9723, date
03.05.2007, “Per regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar, mbledhur në Tirane sot me date
07.06.202 1

i mbledhur ne Tirane sot me date 07.06.2021

VENDOSI:

Te krijoje nje shoqed tregtare dhe per kete qellim te hartojë dhe miratoje kete Akt Themelimi
te shoqerise si me poshte vijon;

NENI 1
Emil

1.1 Shoqeria do te paraqitet ne qarkullimin tregtar me emertimin e saj “N A Z C A “ sh.p.k.

1.2 Ndryshimi i emrit te shoqerise mund te behet vetem me vendim te Asamblese së
Pergjithshme te Shoqerise (Ortaku i vetem).

NENI 2
Formajuridike

2.1 Shoqeria tregtare “ N A Z C A “ sh.p.k , ka formen e nje shoqerie me pergjegjesi te
kufizuar (sh.p.k).

2.2 Shoqeria mund te transformohet ne nje forme tjeterjuridike me vendim tC Asamblese se
Pergjithshme (Ortaku i Vetem) sipas percaktimeve ne ligj dhe né Statutin e saj.

1



NENI 3
Selia

3.1 Selia e Shoqerise ndodhet në adresën, Rruga “Tish Daija” Kompleksi Kika 2,kati i
pare,Njesia administrative nr.5, Tiranë

3.2 Ndryshimi i selise se shoqerise mund të bChet vetëm me vendim të Asamblese se
Pergjithshme te ShoqërisC (Ortaku I Vetem).

3.3 Me vendim të Asamblesë se Përgjithshme te Shoqerise (Ortaku i Vetem) shoqeria mund
te hapë dege të saj apo Zyra pérfaqesimi në qytete të tjera apo dhejashte Shqiperise.

NENI 4
ViSa e shoqense

4.1 Shoqeria do te ketë vulen e saj.

4.2 Forma e vulCs dhe masa e saj do të percaktohen nga Asambleja e Ortakeve (Ortaku i
vetem) në perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 5
Objekti I Veprimtarisë

5.1 Shoqeria ka si objekt veprimtarite që vijojne me poshte:

Do te operojë në sektorin e telekomunikacionit duke kryer çdo Iloj aktiviteti nepermjet
telefonisë per hogan te saj dhe/ose per hogan te (C treteve nC territorin e Shqiperise si dhe ne
cdo vend tjeter qC ka lidhje me Republiken e ShqiperisC në pCrpnthje me legjislacionin nC
fuqi.
Të kryeje te gjitha aktivitetet telefonike, sherbime të konsulences dhe marketingut, sekretari
telefonike, sondazhe, mesazhe promocionale.
Kerkirne IC marketingut online.
Aktivitet nC fushCn e marketingut nC Web. Kryerja e hulumtimeve te marketingut.
Aktivitete telefonike, thirrje nC web; aktivitete nC fushen e dhenies sC sherbitneve te
ndryshme online; Anahizimi i te dhenave dhe zhvilhimi i strategjive te ndryshme te
marketingut. Aktivitet ne thshen e organizimit tC seminareve, takime, konferenca. organizime
te pergjithshme dhe aktiviteteve e promovimit te imazhit.
Per me tepër Shoqeria mund te kryejC çdo aktivitet tjetCn I dli nuk CshtC i ndaluar nga higji nC
fuqi, qC sjehl p rfitime dhe eshte nC interes të Shoqenise.

5.2 Shoqenia ka te drejte te ushtrojC cfarCdohloj vepnimtanie tjetCn tC lejuar nga ligji dhe nC
perputhje me rregullat nC ifiqi.

NENI 6
Kohëzgjatja e Shoqerisë

6.1 Shoqeria do të kete njC kohezgjatje me njC afat te pacaktuar.

•
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6.2 Shoqeria ka personalitetjuridik duke fihluar nga momenli i reistrimit të saj në Regjislrin
Tregtar pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit.

Neni 7
Kapitali i Shoqërisë dhe Knotat

7.1 Kapitali i regjistruar i shoqërisë ështe I përbère nga kontributi në para i Ortakut të vetëm
në vlerën 100.000 lekë.

Ortaku i Vetërn i Shoqerise, zotëron një kuote me vlerë 100.000 lekë (njèqind mijë Iekë), e
cila përbën 100 % të kapitalit të regjistruar të shoqerise.

7.2 Kontributet që përbëjnë 100% té kapilalit të regjistruar të shoqerisë jane shlyer tëresisht
nga Ortaku i Vetëm.

7.3 Financimet tie forme huaje të hera nga ortaku do të konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organc’t e Shoqêrisê

8.1 Organet drejtuese te shoqerisëjanë:
• Asambleja e Përgjithshme (Ortaku i vetem).
• Administratori

8.2 Kompetencat, te drejtat dhe detyrat e kCtyre organeve do të percaktohen tie statutin e
shoqerise.

NENI 9
Të drejtat dhe detyrirnet e Ortakut të Veten,

9.1 Ortaku jep kontributin e tij ne shoqéri tie para apo në natyre, sipas mënyrave dhe afateve
të përcaktuara nC statut, ne te cilën eshte përcaktuar në mCnyrë te detajuar kontributi dhe
mënyra e afatet e derdhjes se ketij kontributi në këte shoqeri. Ortaku i Vetém pergjigjet ndaj
shoqerise personalisht dhe ne menyre solidare per demet e shkaktuara nga mospërmbushja e
ketyre detyrimeve apo nga pCrmbushja e tyre përtej afateve perkatCse. Ortaku i Vetem mban
pergjegjesi per hLlrnbjet e shoqërisë den në pjesën e pashlyer tC kontnibuteve të nënshkruara.

9.2 Personal pergjegjes per administrimin e shoqerise infonnojne ontakun per ecurinë e
veprimtarise se shoqërise tregtare dhe, me kerkesën e tij, duhet t’i vëne ne dispozicion
flogarite vjetore, perfshire ilogarite e konsoliduara, raportet per gjendjen dhe ecurine e
veprimtarise se shoqërisë tregtare, raportet e organeve dreituese apo të eksperteve kontabel te
autorizuar, Si dhe çdo dokument tjetër tC brendshëm të shoqerise.

9.3 Personat pergjegjes per administnimin e shoqerise informojne Ortakun e VetCm per
periudha njëmujore dhe tremujore per ecuninë e shoqerise, realizimin e objektivave mujore
dhe tremujore, Ilogarite, raportet per gjendjen dhe ecurine e veprimlanisë se shoqërise tregtare
me parineret nenkontraktore, raportet e organeve drejtuese apo te ekspertëve kontabel te

autorizuar, si dhe çdo dokument tjetCr te brendshëm të shoqerise.

9.4 Ortaku i Vetem i Shoqerise ka te drejte te heqi dore nga Shoqeria dhe mund të shesi
kuotCn nepënnjet nenshkrimit të kontrates se shitjes se kuotes, pa qenë nevoja e marijes së
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një vendimi paraprak nga Ortaku i Vetëm I Shoqërisë né përputhje me kushtet që I lejon
Statuti dhe Ligji. Heqja dore nga shoqëria nuk e liron ate uga detyrimet që ka den né
momentin e heqjes dore dhe nuk e cënon ate në manjen e të ardhurave qC Shoqèria ka
siguniar den né këte moment.

9.5 Gjatë ushirimit të te drejiave, Ortaku I VetCm vepron duke marrC parasysh interesat e
shoqërisë. Ortaku i Vetem respekton detyniinet që burojnë nga Akti i Themelimit dhe Statuti.
Ai përpiqet per zhvillimin e aktivitetit të Shoqërisë sipas objektit të veprimtarise se saj

NENI 10
Administratori

10.1 Shoqëria adininistrohet nga një administrator që einCrohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e PCrgjithshme (Ortaku i vetem). Afati i emërimit ështC 5 vjet me te drejtë
ripërtëritje.

10.2 Administrator i Shoqérisé eshte Znj. Aibjona Kraja, me atësi Selman, me arnCsi
Shemsije, e dalëlindjes 12.07.1990, lindur në Kukës dhe banues në Tirane, Rr. “Stavri
Themeli”, Njesia bashkiake nr. 7, Tiranë, madhor me zotési të plote juridike dhe per te
vepnrnr, identifikuar me ID ur. 037095930 dhe numer personal J05712078G

10.3 Asambleja e Përgjithshme (Ortaku i vetem) mund të emërojë një administrator te dytë
me vendim të saj.

NENI 11
Dispozita tëJisndit

11.1 ShoqCria do të zhvilloje aktivitetin e saj në përputhje të plote me Aktin e Theinelimit,
Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar në fuqi. Per sa nuk parashikohet në Aktin e
Themelinut dhe në Statut, do të zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit <<Per tregtarët dhe
shoqëritC tregtare>>, Kodit Civil dhe Iegjislacionit në fuqi.

NENI 12

12.1 Ky Akt themelimi perpilohet né 5 (pesë) kopje në gjuhCn shqipe, dhe u nënshkrua pa
vCrejtje nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES

ALBJONA KRAJA
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